[image: F:\Exchange\Фонд\бланк_двуязычный\шапка_лого-01.jpg]
Некоммерческая организация
«Целевой фонд будущих поколений Республики Саха (Якутия)»

Кэмиэрчэскэйэ суох тэрилтэ: Саха Өрөспүүбүлүкэтин Үүнэр Көлүөнэтин
Тус Сыаллаах Пуондата

ПРОТОКОЛ № 31-Пр
заседания Конкурсной комиссии по рассмотрению заявок и определению результатов республиканского конкурса проектов, направленных на выявление и развитие
талантливых и одаренных детей в сфере культуры и искусства

г. Якутск                                                                                                          07 ноября 2019 г.

В соответствии с Положением о проведении республиканского конкурса проектов, направленных на выявление и развитие талантливых и одаренных детей в сфере культуры и искусства, в рамках подпрограммы «Развитие» Целевой программы Некоммерческой организации «Целевой фонд будущих поколений Республики Саха (Якутия)» «Во имя будущего» на 2016 – 2020 годы, утвержденным Приказом НО «ЦФБП РС (Я)» №69-ОД от 28 августа 2019г. (далее - Конкурс).  Конкурсная комиссия провела заседание по адресу: г. Якутск, ул. Аммосова, д.18, каб.518. Заседание началось в 14 час. 30 мин.
В состав конкурсной комиссии входит 5 членов. Заседание проводится в присутствии 5 членов комиссии. Заседание Конкурсной комиссии правомочно.

Повестка заседания:
1. Избрание Председателя Конкурсной комиссии.
2. Информация о поступивших заявках на Конкурс.
3. Рассмотрение и оценка заявок.
4. Определение результатов Конкурса.

1. Избрание Председателя Конкурсной комиссии.
Выступили: секретарь Конкурсной комиссии Сверкунова Н.П.. с предложением кандидатуры Местникова Сергея Васильевича.
Голосовали:
«За» - единогласно,
«против», «воздержавшихся» - нет.

2. Информация о поступивших заявках на Конкурс.
Слушали: секретаря Конкурсной комиссии Сверкунову Н.П. На конкурс поступило 22 заявки. К участию в конкурсном отборе допущено 20 заявок.
Не допущены 2 заявки в связи с несоответствием требованиям конкурса:
- МКУ Дом культуры «Вилюйские огни» МО "Поселок Чернышевский" Мирнинского района;
- Детская общественная организация по развитию и содействию детского движения в РС(Я) «Чыпчаал» (Вершина) Горного улуса.

3. Рассмотрение и оценка заявок.
В результате рассмотрения и оценки заявок количество баллов распределилось следующим образом:
- проект «Территория танца» МБУ «Управление культуры и народного творчества «Алмаз» Анабарского улуса –260 баллов;
- проект «Детский балет в Якутии: настоящее и будущее» ГБПОУ РС(Я) «Якутская балетная школа (колледж) им. А. и Н. Посельских» г.Якутск – 283 балла;
- проект «Музыкальный Олимп» ГБПОУ РС(Я) «Якутский музыкальный колледж (училище) им. М.Н. Жиркова» г.Якутск- 194 балла;
- проект «Летняя музыкальная школа» МБУ ДО Покровская ДШИ МР Хангаласского улуса- 158 баллов;
- проект «Тайны духового оркестра» МБУ ДО Бердигестяхская ДШИ Горного улуса- 188 баллов;
-проект «Первый очно-заочный республиканский конкурс сольного танца «Сир симэ5э»
МБУ ДО «Диринская детская школа искусств им. А.В. Посельской» Чурапчинского улуса - 192 балла;
-проект «Фестиваль народной музыки «Музыка Победы!» МБО ДО «Батагайская ДШИ» Верхоянского района- 208 баллов;
- проект «Юные таланты Арктики» ГБУ ВО «Высшая школа музыки РС(Я) (институт) им. В.А.Босикова»- 200 баллов;
-проект «Пленэр «К священным горам Кисилях» МБУ ДО «Амгинская ДШИ им. А.А. Черемных МР» Амгинского улуса-180 баллов;
-проект «Детский фестиваль национальных культур «Огни дружбы» МБОУ «Срелняя общеобразовательная школа №7» Мирнинского района-172 балла;
-проект «40-летний опыт ДЮЭЦ «Кыталык» для совершества духовного становления личности» МБУ культуры Детско-юношеский эстетический центр «Кыталык» Мегино-Кангаласского улуса- 246 баллов;
-проект «От ритмики к танцу - здоровье с детства» МБО ДО «Намская ДШИ им. З.П.Винокурова» Намского улуса - 178 баллов;
-проект «Фестиваль живой музыки «Дор5оон Дойду о5олоро» ГБУ РС(Я) «Ресурсно-проектный центр Минкультуры и духовного развития РС(Я)» г.Якутск- 187 баллов;
- проект «Танцевальный конкурс «Магия танца», посвященный к 75-летию Победы ВОВ» МБУ «ЦК им.М.А. Ноговицына» МО «Болугурский наслег» Амгинского улуса- 181 балл;
-проект «Республиканский художественно-исследовательский конкурс «Мы - потомки героев Якутии» ФГБОУВО «Арктический государственный институт культуры и искусств» г. Якутск- 198 баллов;
- проект «Игра на хомусе как средство консолидации народностей в условиях поликультурного региона» МБУ ДО «Центр дополнительного образования» г. Мирный Мирнинского района- 241 балл;
-проект «Юность. Доблесть. Отечество.» МБОУ «Детский (подростковый) Центр» г. Якутск-193 балла;
- проект «Благотворительное театрализованное представление «Музыка Победы, посвященное 75-летию Победы в Великой Отечественной войне» МБУ ДО «Дворец детского творчества» г. Якутск- 248 баллов;
- проект «Музыкальная студия «Северное сияние» для детей с ОВЗ и детей-инвалидов» МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» г.Среднеколымск- 253 балла;
-проект «Открытый республиканский конкурс хоровых детских коллективов «Поющее детство», посвященный к 75-летию Победы, к 90-летию основателя Наяхинского народного хора С.Г. Васильева» МБОУ «Наяхинская СОШ» Усть-Алданского улуса- 202 балла.

4. Определение результатов Конкурса.

Решили:
Определить следующие результаты Конкурса:
- 500 000 (пятьсот тысяч) рублей – проект «Детский балет в Якутии: настоящее и будущее» ГБПОУ РС(Я) «Якутская балетная школа (колледж) им. А. и Н. Посельских» г.Якутск;
- 500 000 (пятьсот тысяч) рублей –проект «Территория танца» МБУ «Управление культуры и народного творчества «Алмаз» Анабарского улуса;
- 500 000 (пятьсот тысяч) рублей - проект «Музыкальная студия «Северное сияние» для детей с ОВЗ и детей-инвалидов» МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» г.Среднеколымск.
- 500 000 (пятьсот тысяч) рублей – проект «Благотворительное театрализованное представление «Музыка Победы, посвященное 75-летию Победы в Великой Отечественной войне» МБУ ДО «Дворец детского творчества» г. Якутск;
- 500 000 (пятьсот тысяч) рублей – проект «40-летний опыт ДЮЭЦ «Кыталык» для совершества духовного становления личности» МБУ культуры Детско-юношеский эстетический центр «Кыталык» Мегино-Кангаласского улуса;
[bookmark: _GoBack]- 500 000 (пятьсот тысяч) рублей - проект «Игра на хомусе как средство консолидации народностей в условиях поликультурного региона» МБУ ДО «Центр дополнительного образования» г. Мирный Мирнинского района.

Голосовали:
«За» - единогласно,
«против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

Председатель Конкурсной комиссии:

_______________________ Местников С. В.

Члены Конкурсной комиссии:

_______________________ Оленева Н.И.

_______________________ Попова С.В.

_______________________ Сергеева Н.Г.

_______________________ Егорова Л.В.

Протокол вела                                                                                                     Сверкунова Н.П.

image1.jpeg
L[EJIEBO¥ OHJT
BYAYIIUX IIOKOJNEHUM
PECITYBJIMUKU CAXA
(AIKYTHSI)